UBND HUYỆN LẠC THỦY
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:          /GD&ĐT

V/v khẩn trương triển khai các biện

pháp  phòng, chống dịch bệnh truyền

nhiễm trên địa bàn

 Lạc Thủy, ngày       tháng 10 năm 2023

 Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 1905/UBND-VP ngày 12/10/2023 của UBND

huyện Lạc Thủy về việc khẩn trương triển khai các biện pháp  phòng, chống

dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn; Kế hoạch số 103/KH-BCĐ ngày

12/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Lạc Thủy về việc đáp ứng hoạt động

phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn huyện Lạc Thủy

năm 2023.

Tại huyện Lạc Thủy: Đến ngày 10/10/2023 ghi nhận 22 ca mắc sốt xuất

huyết (Chi Nê 08 ca, Yên Bồng 03 ca, Khoan Dụ 03 ca, Phú Thành 02 ca, Ba

Hàng Đồi 02 ca, Thống Nhất 01 ca, An Bình 01 ca, Đồng Tâm 01 ca, Hưng Thi

01 ca), trong đó 02 ca diễn biến nặng phải chuyển tuyến trên điều trị. Xác định

08 ổ dịch (Yên Bồng 03, Khoan Dụ 01, Phú Thành 02, Chi Nê 01, An Bình 01).

Chưa ghi nhận ca tử vong.

Để kịp thời ngăn chặn bệnh dịch truyền nhiễm lây lan ra cộng đồng,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai thực

hiện, cụ thể như sau:

1. Các nhà trường phối hợp với Ngành y tế, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, phối hợp với cha mẹ học sinh tăng cường các biện pháp chống dịch bệnh

truyền nhiễm như: Sốt xuất huyết Dengue, đau mắt đỏ, bạch hầu, tay chân

miệng, sởi, cúm, tiêu chảy,... trên địa bàn.

2. Thu gom xử lý phế thải chứa đọng, nơi loăng quăng bọ gậy trú ẩn phát

triển thành muỗi, vệ sinh môi trường, làm sạch cảnh quan trường học; vệ sinh đồ

dùng cá nhân, nhằm hạn chế nguồn lây, khi có trường hợp mắc bệnh báo cáo

ngay cho cơ sở y tế, để hướng dẫn xử lý, điều trị kịp thời.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT (Ta).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                  Nguyễn Tiến Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:20:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:22:26+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:22:31+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:22:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!